
1 

 

 

 

Město Tábor 
Odbor životního prostředí 

 
DODATEK č. 1 č. objednatele SD/00391/2022/1  ke smlouvě  o  dílo   

č. objednatele SD/00391/2022 
 

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, nového občanského zákoníku 
 

Smluvní strany: 

 

Objednatel:    Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor, 

  Zastoupené Mgr. Václavem Klecandou, místostarostou města 

  IČ  00253014  DIČ   CZ00253014 

  bankovní spojení ČSOB,  č.ú. 271993243/0300, 

  zástupce pro věci technické 

, tel. -mail:  

 

Zhotovitel:  Technické služby Tábor s.r.o., kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 
  Zastoupené jednatelem

  IČ 62502565  DIČ CZ 62502565 

  bankovní spojení  Česká spořitelna 

č.ú.   700846349/0800 

  zástupce pro věci technické  

 tel.:   e- mail: 

 

I. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 20. 4. 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. SD/00391/2022, jejímž 

předmětem  je „Údržba areálu protipovodňových opatření – Lužnická ulice“ na dva 
roky od data podpisu smlouvy v režimu „in-house“, dále jen smlouva. 

 

II. 
 

1. Na základě požadavku TS Tábor s.r.o. dochází k úpravě doby fakturace a v souvislosti s tím i ke 

změně  ceny díla stanovené smlouvou pro rok 2022.  Cena díla pro rok 2023 zůstává stejná. 

 

 
III. 

 
1. V návaznosti na výše uvedené změny se smluvní strany dále dohodly na změně čl. II odst.1 

smlouvy tak, že nově zní takto: 

Cena za kompletní provedení díla dle článku II. je stanovena dohodou smluvních stran a bude 

účtována:  

Cena celkem bez DPH pro rok 2022     308 801 Kč 
Cena celkem bez DPH pro rok 2023     318 657 Kč 
Cena celkem bez DPH pro roky 2022 a 2023    627 458 Kč 
DPH 21%     131 766,18 Kč 
Cena celkem včetně DPH     759 224,18 Kč 

(slovy  sedmdsetpadesátděvěttisíc dvěstědvacetčtyři  Kč včetně DPH). 

 

2.   Čl. III. odst.  6 smlouvy  nově zní takto: 

Obě strany se dohodly, že cena za dílo sjednaná v čl. III odst.1, bude fakturována  2x 

ročně    vždy za práce provedené k uvedenému datu,  

a) v roce 2022  k 30. 8. a k 31. 12.  

b) v roce 2023 k 30. 6. a  k 31. 12. 



2 

 

 

IV. Transparentnost 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně vyhledávat, 

přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 

ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Zhotovitel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a 

poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3.  Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 

2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost 

uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 

zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv 

zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne 

uzavření této smlouvy.  

 

 

V.  Závěrečná ustanovení 

 

1. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku č.1. 

2. Dodatek č.1. je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č.1 zůstávají platná a beze změny. 

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 

originál. 

5. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl 

sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 

V Táboře dne                                                              V Táboře dne  

 

Zhotovitel:       Objednatel: 

 

 

 

 

 

 

  --------------------------------------------                                ----------------------------------------- 

      Technické služby Tábor s.r.o.                                                     Město Tábor 

            jednatel                                                místostarosta města 

                             Mgr. Václav Klecanda 



PŘÍLOHA č. 1 k Dodatku č. Příloha č.1 dodatku k č. SD/00391/2022/1

Položky
Měrná jednotka Počet

Četnost za 

rok

Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Cena celkem v Kč bez 

DPH 

m2 2 090 5

m2 870 5

kpl 1 44

 

kpl 1 8

kpl 1 1

kpl 1 1

kpl 1 1

m2 1 570 1

m2 1570 2

m2 22 000 1

308801

Položky Měrná jednotka Počet

Četnost za 

rok

Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Cena celkem v Kč bez 

DPH za 1 rok

m2 2 090 5

m2 870 5

kpl 1 52

kpl 1 8

kpl 1 1

kpl 1 1

kpl 1 1

m2 1 570 1

m2 1570 2

m2 22 000 1

318657

Popis: Jedná se o průběžné odstraňování výmladků

Pletí kolem stromů v rovině včetně likvidace hmoty

Popis: Pletí bude prováděno průběžně v závislosti na průběhu počasí, minimálně 4x ročně, ve stejném termínu jako seč trávníku.

Popis: Řez bude prováděn minimálně 2x ročně tak aby rostliny nezarůstaly do otvorů určených pro umístění povodňových zábran na vrcholu zdi. Pletí bude prováděno průběžně v závislosti na průběhu 

počasí, minimálně 4x ročně. V případě stržení chmele z konstrukcí dojde k jeho namotání zpět.

Vyzvednutí a likvidace naplavenin z břehu řeky 1x za měsíc

Popis: Sběr odpadků se bude provádět 1x týdně v pondělí. Součástí bude i odstraňování exkrementů.

Popis: Jedná se o vylovení a odstranění všech odpadků či předmětů naplavených řekou Lužnicí po celé délce území. Bude provedeno ve stejném termínu jako úklid odpadků. Tento úklid se bude provédět od 

poloviny dubna do poloviny listopadu

Péče o stromy

Název položky

Pokosení trávníku parkového s odvozem v rovině a svahu do 1:5 (2 090 m2)

Popis: Seče trávníků budou prováděny v požadované intenzitě a četnosti (5 x ročně). Posečená travní hmota bude ihned odklízena a likvidována dle platné legislativy. Hmota nesmí být deponována v 

plochách trávníku, komunikace nesmí zůstat znečištěny posečenou hmotou.

Pokosení trávníku parkového s odvozem ve svahu přes 1 : 1 (870 m2)

Popis: Seče trávníků budou prováděny v požadované intenzitě a četnosti (5 x ročně). Posečená travní hmota bude ihned odklízena a likvidována dle platné legislativy. Hmota nesmí být deponována v 

plochách trávníku, komunikace nesmí zůstat znečištěny posečeno.

Údržba areálu Protipovodňová opatření - Lužnická ulice pro rok 2022

3) péče o rostliny

4) údržba mlatových cest

5) posečení břehu řeky

Cena bez DPH

1) péče o trávníky

2)úklid odpadků

Řez a pletí popínavých rostlin podél protipovodňové zdi včetně likvidace hmoty

Chemické odplevelení cest (1 570 m2)

Pokosení porostu s odvozem v rovině a svahu do 1:5 (22 000 m2)

Popis: Jedná se o průběžné chemické ošetření cest a jejich udržení v bezplevelném stavu (podle potřeby, minimálně 2x ročně)

Všechny zásahy je třeba ocenit včetně likvidace hmoty dle platné legislativy

Popis: jedná se odstranění plevelů a kořenových výmladků 2 - 2,5 m širokého pásu porostu (není všude stejný), který roste na svahu mezi cyklostezkou a řekou Lužnicí v délce 1,1 km (mezi Brusírnou a 

Čelkovickým mostě). Celková výměra těchto ploch činí 22 000 m2. Tyto plochy budou ošetřeny poze 1x ročně. Do prostoru lze vjíždět pouze malými auty, maximálně malou multikárou - limitující jsou 

dřevěné mostky. Toto pokosení bude provedeno v průběhu podzimu, nejpozději však do 20. 10.

Údržba mlatových cest (1 570m2)

Popis: Jedná se o jarní uhrabání, uválcování a doplňení vrchní vrstvy mlatu (min. ve vrstvě 1 cm). Dále se předpokládají drobné úpravy v případě eroze po dešti.

Sběr a likvidace odpadků 1x týdně

Údržba areálu Protipovodňová opatření - Lužnická ulice pro rok 2023

Název položky

1) péče o trávníky

Pokosení trávníku parkového s odvozem v rovině a svahu do 1:5 (2 090 m2)

Popis: Seče trávníků budou prováděny v požadované intenzitě a četnosti (5 x ročně). Posečená travní hmota bude ihned odklízena a likvidována dle platné legislativy. Hmota 

plochách trávníku, komunikace nesmí zůstat znečištěny posečenou hmotou.

Pokosení trávníku parkového s odvozem ve svahu přes 1 : 1 (870 m2)

Popis: Seče trávníků budou prováděny v požadované intenzitě a četnosti (5 x ročně). Posečená travní hmota bude ihned odklízena a likvidována dle platné legislativy. Hmota nesmí být deponována v 

plochách trávníku, komunikace nesmí zůstat znečištěny posečeno.

2)úklid odpadků

Sběr a likvidace odpadků 1x týdně

Popis: Sběr odpadků se bude provádět 1x týdně v pondělí. Součástí bude i odstraňování exkrementů.

Vyzvednutí a likvidace naplavenin z břehu řeky 1x za měsíc

Popis: Jedná se o vylovení a odstranění všech odpadků či předmětů naplavených řekou Lužnicí po celé délce území. Bude provedeno ve stejném termínu jako úklid odpadků. Tento úklid se bude provédět od 

poloviny dubna do poloviny listopadu

3) péče o rostliny

Péče o stromy

Popis: Jedná se o průběžné odstraňování výmladků

Pletí kolem stromů v rovině včetně likvidace hmoty

Popis: Pletí bude prováděno průběžně v závislosti na průběhu počasí, minimálně 4x ročně, ve stejném termínu jako seč trávníku.

Řez a pletí popínavých rostlin podél protipovodňové zdi včetně likvidace hmoty

Popis: Řez bude prováděn minimálně 2x ročně tak aby rostliny nezarůstaly do otvorů určených pro umístění povodňových zábran na vrcholu zdi. Pletí bude prováděno průběžně v závislosti na průběhu 

počasí, minimálně 4x ročně. V případě stržení chmele z konstrukcí dojde k jeho namotání zpět.

4) údržba mlatových cest

Údržba mlatových cest (1 570m2)

Popis: Jedná se o jarní uhrabání, uválcování a doplňení vrchní vrstvy mlatu (min. ve vrstvě 1 cm). Dále se předpokládají drobné úpravy v případě eroze po dešti.

Chemické odplevelení cest (1 570 m2)

Popis: Jedná se o průběžné chemické ošetření cest a jejich udržení v bezplevelném stavu (podle potřeby, minimálně 2x ročně)

5) posečení břehu řeky

Pokosení porostu s odvozem v rovině a svahu do 1:5 (22 000 m2)

Popis: jedná se odstranění plevelů a kořenových výmladků 2 - 2,5 m širokého pásu porostu (není všude stejný), který roste na svahu mezi cyklostezkou a řekou Lužnicí v délce 1,1 km (mezi Brusírnou a 

Čelkovickým mostě). Celková výměra těchto ploch činí 22 000 m2. Tyto plochy budou ošetřeny poze 1x ročně. Do prostoru lze vjíždět pouze malými auty, maximálně malou multikárou - limitující jsou 

dřevěné mostky. Toto pokosení bude provedeno v průběhu podzimu, nejpozději však do 20. 10.

Všechny zásahy je třeba ocenit včetně likvidace hmoty dle platné legislativy

Celkový součet - Cena celkem v Kč bez DPH za 1 rok


